

سردار قاتّی:

**صهیونیست‌ها**

**شب‌ها با ترس و لرز می خوابند**

فرمانده نیروی قدس سپاه در جمع فرماندهان و پاسداران این نیرو به جنگ ترکیبی دشمنان علیه ملت ایران با تمام ابزارها اشاره و تصریح کرد: میدان جنگ، میدان آفتوخیز است و عرصه مقابله و ایستادگی در برابر قدرت‌های جنایتکار افتخارآفرین است.

به گزارش مهر، سردار اسماعیل قاتّی با اشاره به اقدام قاطعانه و درس آموز سپاه در هدف قرار دادن مقر راهبردی توطئه رژیم جعلی صهیونیستی در اربیل و پاسداشت شهادت ۲ تن از پاسداران مدافع حرم گفت: رژیم جنایتکار صهیونیستی که روز گاری شعار از نیل تا فرات سر می‌ده، اکنون به قدری ذلیل شده است که شب‌ها با ترس و لرز می خوابند و نگرانند مبدا بیدار شوند و بخشی از خاک سرزمین‌های اشغالی را از دست داده باشند. فرمانده نیروی قدس با اشاره به نمایش قدرت موشکی – پهپادی مقاومت اسلامی لبنان و ضعف رژیم صهیونیستی در برابر آن گفت: سید مقاومت، سیدحسن نصرالله با صراحت از ظرفیت بالای تولید و ساخت موشکی پهپادی حزب‌الله لبنان گفت و این برای رژیم صهیونیستی بسیار وحشت‌آفرین و کشنده است، چرا که آنها سال‌ها تبلیغ گنبد آهنین خود را برای فروش به دیگر کشورها می‌کردند اما هواپیمای شناسایی بدون‌سرنشین تولید جوانان غیور حزب‌الله لبنان از روی گنبد آهنین سرزمین‌های اشغالی عبور کرده و به سلامت به پایگاه خود بازمی‌گردد.

سردار قاتّی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بحران اوکراین و قدرت پوشالی آمریکا گفت: اگر امروز در اوکراین هم این حوادث در حال وقوع است، یکی از دلایل مهم و اساسی آن که رهبر معظم انقلاب هم به آن اشاره کردند، وجود آمریکای بدقول، ضعیف و ناتوان است. ■■

### الحاق تجهیزات تخصصی دفاعی به نیروی دریایی سپاه

آیین الحاق تجهیزات تخصصی دفاعی شناورى، موشکى و زيرسطحى به نيروى دريائى سپاه پاسداران انقلاب اسلامى با حضور فرمانده کل سپاه برگزار شد. به گزارش تسنيم، آيين الحاق تجهيزات تخصصى دفاعى شناورى، موشکى و زيرسطحى به نيروى دريائى سپاه روز گذشته با حضور سرلشکر حسين سلامى، درياد عليرضا گنجهسى فرمانده نيروى دريائى سپاه و جمعى از فرماندهان و مسوولان عالى‌رتبه نيروهاى مسلح برگزار شد.

در ايين مراسم انبوهى از تجهيزات و سامانه‌هاى موشکى و شناورى و با قابليت‌ها و ويژگى‌هاى عملياتى جديد به سازمان رزم نيروى دريائى سپاه اضافه شد. ماندگارى و تاباآورى، افزايش سرعت تا ۹۵ نات و همچنين قابليت حمل و شليک موشک از ويژگى‌هاى منحصربه‌فرد شناورى جديد راکت‌انداز، موشک‌انداز و شناسايى نيروى دريائى سپاه است.
اثر تقاى برد و قابليت مانورپذيرى موشک‌ها، گريزپذيرى از جنگ الکترونیک و افزايش قدرت انفجار و تخریب نسبت به سامانه‌هاى قبلى نيز از ويژگى‌هاى سامانه‌هاى جديد موشکى الحاق شده به نيروى دريائى سپاه است. در هشتمين مرحله اسباق تجهيزات تخصصى دفاعى به نيروى دريائى سپاه براى نخستين بار زيرسطحى‌هاى هوشمند به سازمان رزم نيرو الحاق شدند که آغاز فصلى جديد از توان و قدرت نظامى در مأموريت‌ها به شمار مى‌رود. ■■

فرمانده کل سپاه:

### دست متجاوزان و دشمنان ایران را قطع می‌کنیم



فرمانده کل سپاه پاسداران با بيان اينکه «دست متجاوزان و دشمنان ايران را قطع می‌کنيم»، گفت: همه ما سربرازان امام و رهبرمان هستيم و موختمانيم بايد قوی باشيم.

به گزارش تسنيم، سرلشکر حسين سلامى، در هشتمين آيين الحاق تجهيزات شناورى، موشکى و زيرسطحى به نيروى دريائى سپاه تصریح کرد: در نظام جهان، جايى براى ضعيفان نيست و اگر نظام و کشورى ضعيف باشد، حيثيت و شرافتش غارت می‌شود، به اين خاطر که اشترار عالم به ملت‌هاى ضعيف رحم نمی‌کند و آنها را فرو می‌ريزند.

سلامى با اشاره به اينکه مستکبران عالم تنها زبان قدرت را می‌فهمند و به آن احترام می‌گذارند، ادامه داد: اين تجربيات گرانسنگ که محصول خون شهيدان است، به‌طور قطع براى ما مهم و درس‌آموز و حاوى اين پيام است که بايد قدرتمند باشيم تا امنيت‌مان در همه حوزه‌ها حفظ شود.

وى در ادامه تاکيد کرد: همت و تلاش فرزندان دانشمند ايران اسلامى و عنايت و امدادهاى الهى به آنان در توان افزاىى دفاعى کشور اعم از پرتاب موهاره به فضا و ساخت سامانه‌هاى زيرسطحى هوشمند، دست متجاوزان و دشمنان ايران اسلامى را قطع کرده است.

وى ببا تاکيد بر اينکه براى کسانى که دشمن را می‌شناسند، تحريم معنايى ندارد، اظهار کرد: براى جوانان ما که اين تجهيزات را در عصر تحريم‌هاى شديد و ظالمانه دشمن ساخته‌اند، صهارت تحريم بسست است و آنان تحريم را بى‌اثر و خشکى کرده‌اند.

سلامى با ابراز اينکه «چون و نو شدن قدرت براى ما

از اهميت بالايى برخوردار است»، تصريح کرد: روش‌هاى جديد در قدرت‌افزاىى نظام اسلامى براى ما مهم است که

امروز با الحاق زيرسطحى‌هاى هوشمند، هندسه قدرت نيروى دريائى سنيپاه يعنى سطح، بالاسطح، زيرسطح و

خشکى، کامل شد.

**یونس مولایی:** «دنیای موشک‌ها» حالا بیش از هر دنیای دیگری

راوی واقعیت‌های جهان امروز شده است. مفسران و تحلیلگران سیاسی از امکان پایان بسیاری از بلوک‌بندی‌های قدرت در مواجهه با واقعیت‌های نظامی جهان سخن می‌گویند و دولت‌های اروپایی بیش از هر زمان دیگری بر لزوم افزایش بودجه‌نظامی تأکید دارند. افتادن نقاب صلح و ثبات از چهره قدرت‌های جهانی، آغاز بی‌اعتباری و بی‌ابرویی نظریه‌پردازان غرب‌گرا در دیگر کشورها شده است. بر همین اساس بیره نخواهد بود اگر تلفات سیاسی حوادث اخیر در جبهه غرب‌گرایان شرقی را بیش از تلفات نظامی درگیری‌های اوکراین بدانیم. به گزارش «وطن‌امروز»، باامداد یکشنبه به وقت ساعت ۱:۲۰ ایران در اقدامی تلافی‌جویانه یکی از پایگاه‌های رژیم صهیونیستی در اقلیم کردستان را هدف موشک‌های نقطه‌زن قرار داد؛ عملیاتی که از نخستین ساعات انجام‌ش با تفسیرهای مختلفی مواجه شد. پرسش‌ها درباره نقطه مورد هدف قرار گرفته، انگیزه ایران، دقت مثال‌زدنی موشک‌ها و… عمده پرسش‌هایی بود که در ۲۴ ساعت نخست مورد توجه رسانه‌ها و افکار عمومی قرار گرفت.اما این را نمی‌توان پایان کار دانست، چرا که این عملیات موشکی فرغ از هر کم و کیفی، نقطه پایانی بر بی‌اعتبارسازی تمام تئوری‌هایی بود که در سال‌های اخیر به نحای گوناگون از سوی جریان‌ات غرب‌گرا و اصلاح‌طلب بی‌گرفته شده بود. هرچند آغاز درگیری‌های اوکراین در هفته‌های گذشته تبدیل به بهانه‌ای برای یادآوری مواضع چند سال گذشته اصلاح‌طلبان و در رأس آنها مرحوم رفسنجانی درباره به پایان رسیدن «دنیای موشک‌ها» شده بود اما همزمانی اقدام ایران با فیتال تفنگسگری مذاکرات وین از زاویه دیگری بر پیش‌فرض‌های تبلیغی این جریان خط‌بطلان می‌کشید.

■ **رزم موشکی در زمانه مذاکرات**

احتمالا در کمتر کشوری بتوان دوگانه تبلیغاتی مذاکره / موشک را پیدا کرد اما لاجرم بازی‌های سیاسی در کنار بسیاری از دوگانه‌های دیگر چنین دوگانه ضدملی و غیرمعمولی را برای سپهر سیاست ایران به سوغات آورده است. آذرماه سال ۹۲ تنها چند روز پس از توافق ژنو بود که محمدجواد ظریف در سخنرانی پرحاشیه خود در دانشگاه تهران برای دفاع از رویه مذاکراتی خود رو به تحقیر قدرت نظامی ایران آورد و مدعی شد آمریکا با فشار دادن یک دکمه توانایی از کار انداختن تمام توانایی‌های نظامی ایران را دارد. هر چند موضع ظریف با تذکر رهبر حکیم انقلاب و پیشنهاد برگزاری تور بازدید از توانمندی‌های دفاعی ایران روبه‌رو شد اما این سخن‌ها آغاز ادبیاتی جدید در فضای سیاسی کشور بود و دولت یازدهم و دوازدهم و شخص حسن روحانی نیز به عنوان نماد اصلی این دوگانه‌سازی در تمام مقطع ۸ ساله دولتلداری غرب‌گرایان از این ادبیات بهره می‌برد. مشهورترین استفاده روحانی از این دوگانه به منظرانت انتخابات ریاست‌جمهوری در سال ۹۶ برمی‌گشت که از راه جریان‌ات داخلی برای شکست برجام سخن گفت و اظهار داشت: «برخی آمدند و تصویری از شش‌هرهای زیرزمینی نشان دادند که برجام را بر هم برند، روی موشک شعارهایی نوشتند تا برجام را بر هم برند ولی مردم ما از همه اینها عبور کردند تا به امروز برسیم و شاهد پیشرفت بیست‌ترمان در آینده شویم». کمتر از یک سال پس از پیروزی حسن روحانی در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری بود که هر آنچه دولترمذمان امکان‌نشه را رد کرده بودند به وقوع پیوست و دولت آمریکا به شکل یک‌طرفه از برجام خارج شد. اما این اقدام ترامپ هم تغییری در ادبیات دولترمذمان و حامیان‌شان



به وجود نیامرد و آنها کماکان آزمایش‌های موشکی ایران را علت خروج آمریکا از برجام می‌خواندند(! ادعایی که صراحتا آذر ۹۷ از زبان علی مطهری نماینده حامی دولت در مجلس تکرار شد و وی با مقصر خواندن منتقدان دولت در شکل‌گیری بحران‌های اقتصادی کشور گفت:مسئول وضعیت جاری کشور آنهایی هستند که با هوا کردن موشک تلاش کردند برجام اجرا نشود که البته به هدف‌شان هم رسیدند. وی ادامه داد: اگر کل نظام در اجرای برجام مصمم بود و اگر همه تلاش می‌کردند برجام درست اجرا شود امروز بسیاری از شرکت‌های اروپایی و آمریکایی که وارد ایران شدند در ایران می‌ماندند و سرمایه‌گذاری می‌کردند و ترامپ هم به آسانی نمی‌توانست از برجام خارج شود اما بخشی از حکومت از ابتدا مایل به اجرای برجام نبود و بالاخره به هدف‌ش هم رسید. مواضع و تحلیل‌های موهوم مطهری البته با پایان دولت روحانی نیز به پایان نرسید تااو درباره سال جاری هم‌زمان با آغاز مجدد مذاکرات ایران و ۴+۱ در توثیتی طلبکارانه بنویسد «خوشحالمیم که این بار اگر توافقی صورت بگیرد نه موشکی هوا می‌شود، نه آن را آمریکا می‌زنند،نه خسارت محض می‌مانند و نه خیانت‌غرب‌گراها معرفی می‌کنند، چون این بار خوششان توافقی می‌کنند و مهم این بود که این توافق باید به وسیله ما انجام شود». شروع دوباره مذاکرات دولت جدید اما نسنبت به کنایه‌های اصلاح‌طلبان نداشت و ایران به موازات گفت‌وگوهایی که در هتل کوپبرگ اتریش پی گرفته می‌شد،نه‌تنها به آزمایش‌های موشکی خود ادامه داد که این بار به جای نوشتن شعار علیه رژیم صهیونیستی روی موشک‌ها، اقدام به

انهدام ماکت تاسیسات دیمونا کرد. رونمایی از ماهواره نظامی «ور ۲» و در نهایت حمله به تاسیسات رژیم صهیونیستی در اقلیم کردستان عراق همه نیش و کنایه‌های اصلاح‌طلبان را بی‌اعتبار کرد. آنها که سال‌ها با دوگانه‌سازی میدان و دیپلماسی، موشک و مذاکره، سرهنگ و حقوقدان، جنگ و برجام و… سعی داشتند علت شکست‌های‌شان را در اقدامات یک دشمن فرضی در داخل کشور بیابند بی‌بروت‌تر از هر برهه دیگری به تماشای واقعیت‌هایی نشستند که سال‌ها در مقام انکار آنها خود را اثبات می‌کردند.

■ **داستان یک تناقض رسانه‌ای**

مهم‌ترین خط رسانه‌ای جریان اصلاح‌طلب در یک سال گذشته بر چند روایت کلاما متناقض بنا شده و پی گرفته می‌شود.

**۱** روحانی و همقطارانش از سال گذشته نااما به تکرار این گزاره پرداختند که توافقی در دسترس دولت است اما انگیزه‌های سیاسی مانع تحقق توافقی می‌شود؛ ادعایی که مستقیما اشاره به یک سناریو دارد که طبق آن امکان توافقی از دولت روحانی سلب شد تا امتیاز آن به دولت بعدی اعطا شود. این ادعا در حالی طرح می‌شد و بعضا از سوی رسانه‌های اصلاح‌طلب تکرار می‌شود که ۶ دور ابتدایی مذاکرات وین در دولت سلیقی و به ریاست عباس عراقچی برگزار شد.

**۲** به موازات روایت اول، غرب‌گرایان با آغاز دور جدید مذاکرات سعی بر اثبات این فرض دارند که توافقی کردن با غرب دُر گرانی است که به هر کس نمی‌دهند، از همین رو پس از پایان هر دور از مذاکراتی که به توافق منتهی نمی‌شود دائما این عدم توافق را

**سپاه حفاظت و امنیت هسته‌ای به ساختار سپاه اضافه شد**



سپاه حفاظت و امنیت هسته‌ای به ساختار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزوده شد. «سپاه حفاظت و امنیت هسته‌ای» که به نظر می‌رسد مأموریت آن حفاظت از ظرفیت‌ها و دستاوردهای هسته‌ای کشورمان تعریف شده است علاوه بر تأمین امنیت تاسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران، مسؤولیت صیانت از دانشمندان هسته‌ای را نیز عهده‌دار است. سپاه حفاظت و امنیت هسته‌ای جدیدترین مجموعه سپاه پاسداران است که به صورت مستقل و همچون نیروهای زمینی، دریایی، هوافضا و قدس سپاه در حوزه مأموریت‌ها و مسؤولیت‌های محوله ایفای نقش می‌کند.

**افزایش فعالیت‌های موشکی ایران به موازات گفت‌وگوهای وین، چگونه به کارزار رسوایی غرب‌گرایان و حامیان دولت سابق تبدیل شد؟**

# تلفات اصلاح‌طلبان در حمله موشکی به اربیل!

به ضعف مذاکره‌کنندگان یا عدم تمایل به توافق نسبت می‌دهند. اصلاح‌طلبان البته هیچ‌گاه توضیح نمی‌دهند که چگونه دولت مستقر هم برای به دست آوردن امتیاز فرضی توافقی مانع توافقی در دولت سابق شده و در عین طمع به این امتیاز، رغبتی به توافق ندارد. مجموعه‌اعمه عملیات روانی و رسانه‌ای اصلاح‌طلبان در حول ضریب دادن به یکی از این ۲ روایت متناقض پی گرفته می‌شود.

**۳** فراتر از تناقضی که تا اینجا به آن اشاره کردیم، بزرگ‌ترین شاهد مثال برای عدم فهم واقعیت‌های جهانی و ساده‌انگاری امور پیچیده بین‌المللی در ذهنیت غرب‌گرایان را باید در نسبت میان دیپلماسی واهر‌های قدرت کشور جست‌وجو کرد. آنها که روز‌گاری آزمایش موشکی ایران را به عنوان یکی از مهم‌ترین اهرم‌های بازدارندگی ایران در مقابل تهاجم خارجی مانعی بر مسیر برجام می‌خواندند، حالا در مقابل هم‌زمانی فعالیت‌های گسترده موشکی ایران با مذاکرات ایران و ۴+۱ روزه سکوت گرفته‌اند. به عبارت ساده‌تر، اگر یک جریان درون‌حاکمیتی (انطور که اصلاح‌طلبان روایت می‌کنند) برای شکست برجام در دوره روحانی و کسب امتیاز آن در دوران پساروحانی اقدام به شلیک موشک می‌کردند چرا‌اکنون باید با شدت بیشتر و به‌طور هدفمند مجدداً از این گزینه استفاده کنندهٔ احتمالا غربگرایان هیچ علاقه‌ای به دادن پاسخ به این سوال نخواهند داشت.

**۴** رمستان سال گذشته هم‌زمان با تصویب قانون «اقدام راهبردی برای رفع تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران» در مجلس شورای اسلامی، روحانی و ظریف صراحتا با این قانون که کشورمان را به سمت کاهش محسوس تعهداتش در ۲ زمینه سطح غنی‌سازی و نظرات‌های فرایلمانی هدایت می‌کرد مخالفت کردند آنها در حالی این قانون را به عنوان توطئه‌ای در مسیر مذاکرات احتمالی با دولت جدید آمریکا می‌خواندند که عملا پی‌گرفتن آن و رسیدن به غنی‌سازی بی‌سابقه ۶۰ درصد باعث شد آمریکایی‌ها خود را محتاج بازگشت به تعهدات برجامی ببینند؛احتیاجی که در صورت فقدان ابتکار عمل ایران و افزایش نیاز آمریکا به مهار سرعت پیشرفت‌های هسته‌ای ایران هیچ‌گاه به‌وجود نمی‌آمد چنانکه پس از پیروزی بایدن در انتخابات سال گذشته آمریکا، دولت دوکرات این کشور با بی‌مبلی نسبت به بازگشت به تعهدات سال ۲۰۱۵، از لزوم گفت‌وگو برای انعقاد سندی جدید سخن می‌گفت و افزایش اهرم قدرت ایران در ۲سطح افزایش سطح غنی‌سازی و کاهش محسوس نظرات‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باعث شد تا طرف آمریکایی از سر نیاز به توافق به میز مذاکرات برگردد.

■ **زمان تجدیدنظر در مبانی**

عیان شدن اوهام اصلاح‌طلبان در فهم مناسبات بین‌المللی در سال‌های اخیر بویژه حوادث چند ماه گذشته، بیش از هر زمان دیگری لزوم تجدیدنظر این جریان در مبانی خود و فهمی که از مناسبات جهانی دارد را ضروری ساخته است. پی‌گرفتن بازی‌های سیاسی و دوگانه‌سازی‌های تبلیغاتی منتهی به جبران بی‌ابرویی این جریان در ۸ سال گذشته منتهی نمی‌شود که با تشدید جهل تشویرک باعث ادامه بدفهمی واقعیت‌ها می‌شود. آنچه در سال‌های اخیر با خروج دولت آمریکا از برجام، درگیری‌های اوکراین و عیان شدن اهمیت قدرت نظامی در مناسبات جهانی و نهایتا فعالیت‌های موشکی ایران آشکار شد، نشان از غلط بودن عمده پیش‌فرض‌هایی دارد که اصلاح‌طلبان در ۲ دهه گذشته به مبانی آن خسارات جبران‌ناپذیری به کشورمان وارد کردند. حالا میان تجدیدنظر در مبانی و طی سیر قفقرا هیچ راه همگامی برای غربگرایان وجود ندارد.

**عقب نشینی آمریکا مقابل درخواست روسیه مبنی بر اینکه تحریم‌های اعمال‌شده علیه این کشور پس از جنگ اوکراین مانعی برای همکاری‌های تهران – مسکو ایجاد نکند**

## لاوروف: از آمریکا تضمین گرفتیم



وجود نخواهد داشت. وی گفت: ما چنانچه با طرف آمریکایی درباره برخی مسائل باقیمانده که از خطوط قرمز اصلی جمهوری اسلامی ایران است با توجه به رسیدن به توافق نهایی در وین حاصل شود، بر مبنای گفت‌وگوهایی که امروز با آقای لاوروف داشتیم، روسیه همچنان که از ابتدای این دور از مذاکرات نقش بسیار مثبت و سازنده داشت تا پایان مذاکرات و رسیدن به یک توافق خوب، قوی و پایدار در کنار ایران خواهد بود و از رسیدن ایران به مذاکرات وین حضور دارند اعلام کنیم.امیر عبداللهیان با بیان اینکه وقفه ایجاد شده در مذاکرات می‌تواند زمینه‌ساز حل موضوعات باقیمانده و بازگشت نهایی همه طرف‌ها به تعهدات‌شان در برجام باشد، تصریح کرد: حفظ منافع و اصول ایران مستقل و مقتدر و تأمین منافع قطعی ملت ایران مورد اهتمام جدی ماست. امروز جمهوری اسلامی ایران یک کنشگر فعال، مستقل و تأثیرگذار است که در چارچوب سیاست خارجی متوازن خودش نه برای خود اقماری می‌طلبد و نه افعال هیچ طرفی خواهد بود.لاوروف نیز در این باره گفت:امیرعبداللهیان پیام وزیر خارجه اوکراین را به وزیر خارجه ایران گفت: با وزیر خارجه اوکراین درباره مسائل داشت: مذاکرات با امیرعبداللهیان در فضای دوستانه و مفیدی برگزار شد و ما مسیری‌های آینده پیش‌روی دو کشور را بررسی و درباره آن بحث کردیم.وی از تهیه پیش‌نویس بزرگی میان ۲ کشور خبر داد و اضافه کرد: این قرارداد، سند بزرگ و مهمی است که در آن درباره اصول همکاری ما در عرصه‌های بین‌المللی، تجاری و اقتصادی بحث شده است.وزیر خارجه فدراسیون روسیه تصریح کرد: این سند ۸۲ درصد حجم روابط اقتصادی از ایران در

ازسرگیری برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) به خط پایان خود نزدیک شده است. سرگئی لاوروف در ابتدای مذاکره با همتای ایرانی خود گفت: «من مطمئن هستم با توجه به رسیدن به خط پایان مذاکرات مربوط به احیای کامل برنامه جامع اقدام برای حل از پیش روشنن و سازنده خواهند بود». وی یادآور شد گردش مبادلات تجاری بین روسیه و ایران بدون توجه به عوامل خارجی، به‌طور پیوسته در حال رشد است. به گفته وی، مسکو و تهران در حال آماده‌سازی اسناد مهم و جدیدی هستند که باید کیفیت مذاکرات وین حضور دارند اعلام کنیم.امیر عبداللهیان با بیان اینکه جدید مشارکت روسیه و ایران را اصلاح کرده و از تقای روابط ۲ کشور را نشان دهد. وزیر امور خارجه ایران نیز گفت ملاقات امروز (سه‌شنبه) فرصت بسیار مهمی برای گفت‌وگو درباره روندادامه کنونی در اوکراین و همچنین روند اوضاع در افغانستان، یمن، سوریه و همچنین سایر موضوعات مهم در عرصه بین‌المللی است. امیرعبداللهیان تأکید کرد: صرف نظر از اینکه در عرصه بین‌المللی چه اتفاقاتی رخ می‌دهد، توسعه روابط با کشورهای همسایه و فدراسیون روسیه،برای جمهوری اسلامی ایران اهمیت بسیار زیادی دارد.

وزرای خارجه روسیه و ایران پس از دیدار با یکدیگر، در نشست مشترک خبری پاسخگوی سوالات خبرنگاران شدند. وزیر خارجه ایران گفت: با وزیر خارجه اوکراین درباره مسائل دوجانبه گفت‌وگو کردیم. وزیر امور خارجه اوکراین در پیامی از من خواست اعلامی اوکراین را برای راه‌حل سیاسی این وضعیت به طرف روسی ابلاغ و اعلام کنم که طرف اوکراینی خواهان توقف جنگ است.امیرعبداللهیان همچنین با بیان اینکه «همروز درباره مذاکرات وین برای رفع تحریم‌های یکجانبه علیه ایران گفت‌وگو کردیم»، تصریح کرد: روسیه هیچ مانعی برای رسیدن به توافق نخواهد بود و هیچ از تباطئی بین تحولات اوکراین و مذاکرات وین

<sup>[1]</sup> فراتر از تناقضی که تا اینجا به آن اشاره کردیم، بزرگ‌ترین شاهد مثال برای عدم فهم واقعیت‌های جهانی و ساده‌انگاری امور پیچیده بین‌المللی در ذهنیت غرب‌گرایان را باید در نسبت میان دیپلماسی واهر‌های قدرت کشور جست‌وجو کرد

<sup>[2]</sup> فراتر از تناقضی که تا اینجا به آن اشاره کردیم، بزرگ‌ترین شاهد مثال برای عدم فهم واقعیت‌های جهانی و ساده‌انگاری امور پیچیده بین‌المللی در ذهنیت غرب‌گرایان را باید در نسبت میان دیپلماسی واهر‌های قدرت کشور جست‌وجو کرد